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Referat fra Ekstraordinær Generalforsamling for 
Optimist Class Denmark (OCD) 

afholdt 20. november 2011 kl. 12-14 i Skovshoved. 
 

Tilstede fra den bestående del af bestyrelsen var Lykke Bønnelykke Lauritsen, Karin 

Dahlberg-Garde, Ole Rindom og Michael Pieters. Derudover Nicolai Wantzin (ex-
formand) og Kim Lyngbek (ex-landsholdsleder). Øvrige fratrådte samt næstformand 
Dennis Paaske var ikke tilstede. Anslået ca. 20 forældre var mødt op til mødet. 

 
 

Lykke bød kort velkommen til den ekstraordinære generalforsamling. 
 
1. Valg af dirigent  

Robin Phillip blev valgt til dirigent, takkede for valget og konstaterede, at den 
ekstraordinære generalforsamling var rettidigt og lovligt indkaldt jvf. vedtægterne. 

Jacob Michelsen blev valgt som referent, og dirigenten gennemgik kort 
dagsordenen. 

 
2. Kort beretning fra de bestyrelsesmedlemmer, der ønsker ordet, og 
spørgsmål fra de fremmødte 

Karin indledte med at beskrive det forgangne halve år som ”turbulent” og med en 
del forsinkelser, men at der nu var styr på kommende aktiviteter. Det havde været 

en hård periode for alle i bestyrelsen, også for de som havde valgt at træde ud. 
Arbejdet er dog heldigvis på mange måder givende og det forventes ikke i næste 
periode at være belastende på samme måde. For at sikre dette bør der 

fremadrettet være en mere klar opgavefordeling i bestyrelsen. 
 

Michael Pieters roste og takkede de tilbageværende for deres store og ufortrødne 
arbejde og begrundede sin udtræden, bla. med ”for mange smagsdommere”. 
 

Det blev i den forbindelse foreslået at det ikke skulle være muligt at lægge 
anonyme indlæg på diskussionsforum, og det bifaldt forsamlingen at den nye 

bestyrelse arbejder på. 
 
Ole Rindom nævnte, at der bla. havde været uenighed i bestyrelsen omkring 

trænerne, bla. grundet personlige præferencer. 
 

Nicolai Wantzin oplevede, at beslutninger taget i bestyrelsen desværre ikke blev 
fulgt loyalt af alle, og besluttede derfor at træde tilbage som formand. 
 

Kim Lyngbek savnede opbakning/enighed fra bestyrelsen om det vigtige valg af de 
fundne nye trænere, og valgte derfor også at træde tilbage som landsholdsleder. 

 
Debatten drejede herefter over på økonomien, hvor der desværre forrige år var 

underskud bla. fordi foreningen tilbage i 2009 havde betalt en leverandør dobbelt, 

og denne var nu ikke i stand til at refundere. Desuden havde aktiviteter dengang 

været under-finansieret, pga. uforudsete ekstra-udgifter. Mulighederne for at skaffe 

sponsorer er også forringet mærkbart nu. Og endelig havde arrangementet med 

Bådmagasinet også tidligere betydet en udgift for foreningen. 
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3. Indkomne forslag 

Ingen, punktet udgår. 
 
4. Fastsættelse af kontingenter for 2012 

Bestyrelsen indstillede at kontingenterne for 2012 fortsætter uændret fra 2011, 
dvs. årlige kontingenter:  

 Maximus -550 kr. årligt.  
 Optimus - 350 kr. årligt.  
 Glade Optimister - gratis.  
 Optimist Fans - intet kontingent.  

 Sponsorer - intet kontingent, bidrager efter aftale.  
 Søskenderabat - nr. 2 søskende betaler et kontingent på 200 kr. årligt.  

 Bådmagasinet – ønskes bladet ikke, reduceres Maximus/Optimus med 50 kr.  

Det blev fra forsamlingen foreslået at sløjfe søskenderabatten, så de reelle udgifter 
dækkes. 

 
Der var flertal for de uændrede kontingenter, og samtidig for at afskaffe 
søskenderabatten. 

  
5. Præsentation af opstillede til bestyrelsesposterne 

Dirigenten indledte med at fastslå, at af de opstillede kandidater ville Dennis 
Paaske, da han er medlem som Optimist Fan og dermed ikke betaler kontingent, 
ikke være valgbar til bestyrelsen jvf. vedtægterne. Dette blev taget til følge af 

generalforsamlingen, men det blev samtidig bemærket fra Nicolai Wantzin, at 
Dennis er en kompetent træner med mange internationale kontakter, som 

foreningen fortsat bør trække på. 
 
Karin Dahlberg-Garde (YF), Lykke Bønnelykke Lauritsen (YF + KDY) og Ole Rindom 

(Horsens) som alle tre gerne vil fortsætte, præsenterede sig hver især kort. Der var 
umiddelbart ingen opstillet til formandsposten. 

 
Da ingen andre ville stille op som formand, tilbød Lykke at stille op til dette hverv. 
Og i samme åndedrag efterlyste Lykke flere frivillige til bestyrelsen, hvor der bør 

sidde 6 personer, samt derudover helst 2 suppleanter. 
 

Opfordringen blev fulgt af to forældre: Camilla Sandfeld (Nivå) og Henry Berg 
(Gråsten), sidstnævnte med henblik på kasserer posten. 
 

Yderligere to havde på forhånd meldt sig, men var fraværende ved mødet: Jonas 
Döpping (Egå) hvis præsentation findes på diskussions-forum, og Ulla Nielsby 

(Fredericia). 
 
6. Valg af formand 

Lykke Bønnelykke Lauritsen blev med stort bifald valgt som ny formand. 
  

7. Valg af kasserer 
Henry Berg blev med et ligeledes stort bifald valgt som ny kasserer. 
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8. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer samt 2 suppleanter 

Efter en skriftlig afstemning blev følgende 4 derudover valgt til bestyrelsen: 
 Ole Rindom  Karin Dahlberg-Garde 

 Jonas Döpping Camilla Sandfeld. 
 

Og som suppleant:  Ulla Nielsby 
 
Beskrivelse og ansvarsområder for den nye bestyrelse vil blive lagt på OCD 

websiden i nær fremtid. 
 

9. Eventuelt 
Det blev foreslået at beslutningsreferater af bestyrelsens møder fremover blev lagt 
på OCD websiden, som det var kutyme tidligere. De manglende referater har 

måske været årsag til rygtedannelser. 
 

Jane Walsøe tilbød venligt sin assistance med at rydde op i udestående sager vedr. 
kontrakter. 
 

Lykke efterlyste at flere frivillige melder sig, der savnes bla personer der kan 
besætte posterne som holdledere, kalender-ansvarlig og webmaster. 

 
Jens Smedegaard pointerede at det var vigtigt at vælge ”driftsikre” arrangører til 
forårets 3 udtagelses-stævner. 

 
 

Dirigenten konstaterede herefter dagsordnen for udtømt, afsluttede 
generalforsamlingen og takkede forsamlingen for udvist god ro og orden. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Jacob Michelsen, 2011-11-24. 


